
1 
 

Zápis 06/2023 ze zasedání obecního zastupitelstva 

v Bučině dne 7. srpna 2023 

 

 

 

Přítomni: Ing. Chaloupková Monika, Mgr. Kateřina Novotná, Bc. Vlasta Vostrčilová, Jaroslava 

Voříšková, Miroslav Lebeda, Jaroslav Teplý 

Zapisovatelka: Ing. Monika Chaloupková  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Vlasta Vostrčilová, Jaroslava Voříšková 

 

Program: 

1. Zahájení, zvolení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Rezignace zastupitele Tomáše Grambala 

4. Zvolení paní Martiny Střasákové externí členkou kontrolního výboru  

5. Informace o aktuálním dění v obci 

6. Aktualizace smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod  

7. Kontrola stavu zeleně v okolí cest v obci a na návsi 

8. Žádosti na SÚS Pardubického kraje o: opravu dešťové vpusti, opravu části propadlé 

vozovky, posouzení budoucího záměru výstavby chodníku od prodejny Konzum na konec 

intravilánu obce a žádost o dosázení stromů podél krajských komunikací směrem na Suchou 

Lhotu a Javorník. 

9. Registrace inženýrských sítí obce v DTM (Digitální technické mapy) 

10. Nabídka pasportu veřejného osvětlení a obecního rozhlasu 

11. Mobilní rozhlas na zkoušku  

12. Jednání o dotaci na rekonstrukci chodníku od cyklostezky k hostinci 

13. Žádost o spolupráci na vytvoření provozního fondu MAS Litomyšlsko 

14. Zadání prací na projektové dokumentaci „Bezpečnost chodců v obci Bučina – II. etapa“ – 

výstavba a rekonstrukce chodníku od prodejny Konzum po konec intravilánu obce. 

15. Schválení textu smluv o nájmu hrobového místa 



2 
 

16. Schválení ceníku služeb spojených s nájmem hrobového místa  

17. Projednání cenových nabídek renovace topení v obou obecních bytech v budově staré školy 

a schválení zhotovitele. 

18. Informace o termínu oprav místních komunikací firmou Opravex 

19. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě  

20. Různé 

 

1. Zasedání zahájila starostka obce paní Mgr. Kateřina Novotná. Zapisovatelkou byla zvolena paní 

Ing. Monika Chaloupková, ověřovateli zápisu paní Bc. Vlasta Vostrčilová a paní Jaroslava 

Voříšková. (6 hlasů pro) 

2. Zastupitelstvo schválilo program jednání. (6 hlasů pro) 

3. Starostka obce informovala zastupitele, že člen zastupitelstva, pan Tomáš Grambal, podal ke dni 

10. 07. 2023 rezignaci na svou funkci. 

4. Zastupitelstvo projednalo návrhy a schválilo na uvolněné místo člena kontrolního výboru, po 

rezignaci pana Tomáše Grambala, paní Martinu Střasákovou, DiS. (6 hlasů pro). 

5. Starostka informovala ostatní členy zastupitelstva o aktuálním dění v obci. (umístění nových 

laviček na tenisovém kurtu, parkování osobních vozidel na chodnících v obci – přetrvávající 

problém, anketa k nákupu nového dopravního automobilu pro SDH, rozšíření salónku v hostinci U 

Hvězdy). 

6. Starostka obce informovala zastupitele, že na základě novely zákona č. 274/2001 Sb. v platném 

znění o vodovodech a kanalizacích bude nutné do konce roku 2023 provést aktualizaci smluv o 

dodávce vody a odvádění odpadních vod se všemi odběrateli vody v obci. Starostka obce zajistí 

potřebné administrativní kroky vedoucí k podpisu aktualizovaných smluv. 

7. Pracovník obce, starající se o údržbu veřejné zeleně v obci, zmapoval místa s výskytem uschlých 

a nebezpečných dřevin. Vlastníci pozemků, na kterých se dřeviny nacházejí, budou starostkou obce 

vyzvání k nápravě a zajištění jejich ořezu či pokácení. 

8. Na základě podnětů od občanů starostka obce zaslala na SÚS Pardubického kraje žádosti o 

posouzení a řešení situací týkajících se krajské komunikace procházející obcí. 

9. Starostka obce informovala o Registraci obce do celorepublikového systému sítí obce v DTM 

(Digitální technické mapy), která je nutná pro budoucí zákonné plnění. 

10. Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenovou nabídku pasportu veřejného osvětlení a obecního 

rozhlasu. Pasport zpracuje firma Mopos Pardubice. (6 hlasů pro) 



3 
 

11. Zastupitelstvo projednalo nabídku MUNIPOLIS - mobilní rozhlas na zkoušku a vzhledem 

k vysoké ceně a podmínkám se rozhodlo ji zamítnout. (6 hlasů proti) 

12. Starostka informovala zastupitele o stavu jednání o získání dotace na rekonstrukci chodníku od 

cyklostezky až k hostinci. 

13. Zastupitelstvo projednalo žádost o spolupráci na provozním fondu MAS Litomyšlsko a 

rozhodlo se ji schválit na základě smlouvy o zápůjčce ve smyslu §2390 a následujících zákona 

č.89/2012 Sb ve výši 9.030 Kč – (35,- Kč na obyvatele). (6 hlasů pro) 

14. Zastupitelstvo projednalo a schválilo zadání prací na vypracování projektové dokumentace k 

výstavbě chodníku od prodejny Konzum ke křižovatce a rekonstrukci chodníku od křižovatky po 

konec intravilánu obce směrem na Javorníky. Projektovou dokumentaci zpracuje firma PČDP s.r.o. 

Litomyšl. Starostka obce zajistí odkup potřebných pozemků do vlastnictví obce. (6 hlasů pro) 

15. Zastupitelstvo projednalo a schválilo text nové smlouvy o nájmu hrobového místa. Smlouvy 

budou uzavřeny se stávajícími nájemci hrobových míst na obou hřbitovech v obci do konce roku 

2023 opět na 10 let. (6 hlasů pro) 

16. Zastupitelstvo schválilo ceník nájmu hrobového místa a služeb spojených s nájmem. (6 hlasů 

pro) 

17. Zastupitelstvo obce projednalo tři cenové nabídky na rekonstrukci topení v obou bytech 

v budově bývalé školy. Následně schválilo provedení těchto prací instalatérskou firmou pana 

Milana Flídra. (6 hlasů pro) 

18. Oprava místních komunikací firmou Opravex proběhne na základě předchozího schválení 

cenové nabídky během měsíce září. 

19. Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě (na základě předchozí Smlouvy o budoucí smlouvě z doby přípravy projektu na 

elektrifikaci) pro parcely, kde se provádělo přeložení el. vedení do země a hlavní domovní vedení, 

která slouží k připojení odběrných míst a jsou na obecních pozemcích. Jedná se o parcelní čísla: p.č. 

st. 3/4, st. 89, 97, 104/1, 142/1, 142/4, 222/2, 601/1, 601/11, 601/12, 601/13, 601/14, 601/18, 637/5 

v k. ú. Bučina. (6 hlasů pro) 

20. Různé: 

Společná diskuze nad plánovanými akcemi do konce roku: langoše (3.9.2023), promítání kina na 

sále, divadelní představení, cestopisná beseda v knihovně, rozsvícení stromečku na návsi, vánoční 

jarmark, … 

Zapsala: Ing. Monika Chaloupková v.r.        Ověřovatelka zápisu: Jaroslava Voříšková v.r.  

_______________________________         ____________________________________ 

 

Starostka: Mgr.. Kateřina Novotná v.r.  Ověřovatelka zápisu: Bc. Vlasta Vostrčilová v.r. 

______________________________ _____________________________________ 


